
  

       REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“G.FALCONE” 
Via Pisa – P.zza Giovanni XXIII  – 95037 

 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)  

Tel. 095/7512713 – Fax 095/7512232  

C. F. 81005200878 - C.M.  CTIC8AM007 

e-mail: ctic8am007@istruzione.it 

www.icfalconelapunta.it 

 

 

Prot. n.  1711 B/32                             San Giovanni La Punta, 18/05/2016  

 

                All’Albo 

            Al sito web 

                        Al Consiglio di Istituto   

 

Oggetto:  Decreto di assunzione in bilancio progetto relativo all’avviso pubblico prot. n.  

    AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR finalizzato alla realizzazione di ambienti  

    digitali – ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  

    (FESR) – Obiettivo Specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel  

    mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”  

    Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di  

    settore e per l’apprendimento delle competenze chiavi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  

 di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  

 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  

 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  

  compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

  semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
VISTO l’avviso pubblico prot. n. A00DGEFID/12810 del Ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione, di 

  Ambienti Digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di sviluppo Regionale  

  (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della  

  scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi  

  infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle  

  competenze chiave”. 

VISTO l’atto MIUR Uff. IV prot. n. AOODGEFID/5726 del 23/03/2016 che concerne l’Autorizzazione dei  

  progetti e impegno di spesa; 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/5876 del 30/03/2016 con oggetto  

 “Autorizzazione” progetto e impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n.  

 AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali. 

CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per il 2016  

 onde consentire l’avvio delle attività programmate; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 comma 4 del D.I. n. 44 del 01.02.2001, competono al Dirigente  

 Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO il Programma Annuale 2016 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 11/02/2016  

  (Delibera n. 1) 

 

 

  

mailto:ctic8am007@istruzione.it


D E C R E T A  

 

L’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2016 dei fondi relativi al 

PON FESR codice nazionale Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-353, finanziato per € 23.860,28 come 

di seguito specificato: 

 

Sottoazione Codice 

Identificativo 

Progetto 

Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3 

FESRPON-SI-

2015-353 

“Digiti… AMO” € 22.762,76 € 1.097,52 € 23.860,28 

 
 

 

Il predetto finanziamento dovrà essere iscritto nelle Entrate del Programma Annuale – all’Agregato 04 

Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” ed imputati alla voce 01 “Finanziamenti 

U.E.” (Fondi Vincolati) e nelle uscite progetto P11 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-353 ”Digiti…AMO”  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale E.F. 2016 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2016. 

Il presente decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto in occasione 

della prima seduta utile. 

 

                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                      Prof.ssa Concetta Matassa 
                                                                                  

 


